Infirmitas.
id est origo peccati
Labimur. sal
tem venialiter. do
pe. d. i. si enim.
Cotidie. p̄ter
qua in sancto die
veneris et in sequē
ti sabbato

Immolatur.
id est xp̄i imolato
xp̄ no bis facta in
sacerdotis et
sanguinis eius rep-
setatur.

Cet qui. due
cause sed notantur
huius sacerdotii. delecto
venialium peccatorum
et memoria passionis
domini

Recidua. id
est recidua delicta
id est reductio per ite-
ratōrem

Ob omemo-
ratōrem. s. e. d. cū
omne

Interdū. id est
interim donec ve-
niat dñs ad iudicium.

Redde. vñ
pphetia. quid re-
tribuā dño. p̄ om-
nibus que retribu-
it michi calicem.
et extra te testa-
cum in officijs

Cuz essemus.
id est quis p̄us non
dilexerit nos in eo
et essemus gelen-
ne filii dilexit tam
nos in eo et crea-
tura. vnde dicitur
eo quod fecisti

Tru sub figu-
ra. C. primo
dicit quod xp̄m non
corramus sed eum in
ministerio sumi-
mus. est tamē vita
veritas et figura
Sed dicit quod eis
conficit malus ut
bonus quod consecra-
to non consistit in
merito consecratis
sed in verbo creato-
ris. Tertio expo-
nit vba que dicuntur
in secreta misse

Quo per partes xp̄s manducat et in
Iteger sumitur et permanet

Muitat dñs suos ut preparat
eis cibū seipm. quis audeat mandu-
care dñm suū. et tñ ait. quod manducat
me uiuit propter me. quod manducat
vita manducatur nec occiditur ut
manducetur. sed mortuos uiuiscat
quod manducat reficit sed non deficit.
manducat xp̄us uiuit manducat q̄d
surrexit occisus. nec quod manducatur
propter illo facimus. et quidē in sa-
cramēto sic fit. norūt fideles quēad
modū manducant corpus xp̄i. vñus-
quisq; p̄tē suā accipit. p̄ p̄tes man-
ducat et manet integer totus. per
p̄tes manducatur in sacramēto et ma-
net integer totus in celo. manet ite-
ger totus in corde tuo. **I**te pas-
chalius pp̄ de corpe et sanguine xp̄i.
Motidianū sacerdū non est remē-
gratio passionis sed cōmemoratio

Iteratur cotidie hec oblatio
licet xp̄s semel passus in car-
ne. p̄ vñ eadēq; mortis passionem
semel saluauit mūdū. ex qua morte
idem resurgēs ad vitam mors illi
ultra nō dñabitur. qui p̄fecto sapi-
entia dei patris necessarium p̄ mul-
tis causis hoc p̄uidit. p̄mo quidē
quia cotidie peccamus saltē in pec-
catis fine quibus mortalī infirmi-
tas uiuē nō p̄t. quia licet omnia pec-
cata sint donata in baptismō. infir-
mitas tamen peccati adhuc in carne re-
manet. vñ psalmista. bñdic anima
mea dño qui p̄cipiat omib⁹ iniqui-
tati⁹ tuis qui sanat omnes infirmi-
ties tuas. Et ideo quia cotidie labi-
mur cotidie xp̄s pro nobis mī-
sterio traditum ut q̄ semel moriendo
mortē vicerat. cotidie recidua de-
lictiorū per h̄i sacramenta corporis et
sanguinis peccata relaxet. vñ oram⁹
dimitte nobis debita nostra. et quia
si dixerimus quod peccatum non habe-
mus ip̄i nos seducimus et veritas in
nobis nō ē. Itē iteratur hoc mī-
sterium et hoc ob cōmemoratōez passio-
nis xp̄i. sicut ip̄e ait. hoc quotiescū
et feceritis in meā cōmemoratōez faci-
te. quotiescū ergo hunc panē su-
mītis et bibitis hūc calicē mortem

Quarto dicit quod propter derisionē paganoz non sumimus in vera for-
ma corpus xp̄i. Quinto quod solū in verbis xp̄i sacra cōficiantur reliqua
enim sūt de solētate. s. e. panis. **M**agnum sc̄z miraculum
Sorari. s. e. d. ego berēgarius. dē. sed ibi ypbolice locutus ē et ve-
ritatē excessit. **D**entibus id est figura vel forma humana
Misterio. id est in sacerdū. **C**reari. id est creaturā in carnē et sang-
nem xp̄i trābri.

Itez corp⁹.
id est in sacerdū sub
quo latet corpus
xp̄i est veritas tē
id est cū panis et vi-
num sanctificatur
in corpus et sang-
nem dñi ibi ē veri-
tas q̄ corpus ē et
figura q̄ sp̄es est.
vel est res sacerdū fi-
guās sc̄z sacerdū lā-
guinis et sacerdū v/
nitatis vt. s. e. q̄a
passus. vñ et alibi
d̄i sacerdū sacerdū p̄
ut. s. e. tribū i p̄i.
Corpus. id est
appellatōe ista
corp⁹ xp̄i species
panis et vini et cor-
pus xp̄i vñz con-
tinetur. s. e. hoc ē
circa fi.

In mīsterio.
i. i sacerdū officiō
In brute. s.
e. d. corp⁹ et san-
guis xp̄i.

In merito.
sc̄z vt trābaretur
Hanc. s. am
panis et vini
Et trāsit. id
ē transire facit

Svñ et sacer-
dos. id est ad osten-
tēdū q̄ nō i me-
rito sacerdotis tē.

Jube. id ē fac-
it. Inquit. p̄t
osecratōez h̄i con-
tinetur in secreta
Perferri. id
ē trābari. vel per
ferri. id ē sursum ef-
ferri id ē ostēt i sā-
ctū altare tuū. id
ē corpus tuū sup-
choros angelorum
exaltatū. Sed dē
te. q̄ h̄i oī sit fu-
perflua q̄a dī post
vba quoq; v̄tute
conficitur corpus
xp̄i et ita de eo q̄
iam factū est sup-
flua ē oratō Rē.
scriptura. nō attē-
dit. h̄moi angusti-
as t̄pis h̄i sacerdos
cū non possit mul-
ta sit p̄ferre ita
loquitur ac si t̄ps
staret et esset ab
huc facienda que
in p̄incipio sermo-
nis non dū erant
facta. s. i. no. xxv.
di. sexta. in p̄i. et
vba non ad t̄ps
fue platonis h̄i ad

conceptōnem loquentis sunt referenda ut si dicam manus mea clausa rē. vel intellige de spūali corpore ecclesie ut p̄ hoc sacrum associet trūphantē ecclē. vñ sequitur in secreta. quotquot m̄te supserim⁹ celes̄ gratia repleamur.

Deferenda id ē transubstantianda.

In lucem id ē in lucidū corpus xp̄i. in sacramento id est virtus.

Sacerdotio. id ē in eius m̄terio vel te spiritus sancti.

Hāc igit̄ oblatōnem postulat sacerdos fieri vel sup̄p̄le ut in secrete scilicet facē dīgnaris. non enim augustinus h̄ijs vtitur verbis ut fuīs s̄ assūnit ea tō secretis ut expo- nat iohannes.

Similitudinez. vt h̄.di. iii. tna.

Pacientē. collige cōē quosdam q̄ maiores recto- res reprehendunt cū adhuc fuit no- uitatis incredulitātē teneantur

In v̄bis. s.e. q̄ corpus. et s.e. panis. s.e. nō ois

Quā laudes. s.xi. vi. ecclastia- carum. h̄.di. iii. nō est aliud

Obsecratores vt no. s.di. i. de hymnis. vbi te h̄.

Vid fit san- guis. Ca. et corde et ore sumē dum ē corpus xp̄i q̄ sup vtrūq̄ pos- item posit⁹ fuit láguis agni pasca- lis. Sedō dicit q̄ ad vocem sacerdo- tis in ip̄a hora im- molacionis aperi-untur celi et adest chorus angelorū et vniuntur celestia terrenis. Ter- cio dīc q̄ itez cor- pus et sanguis q̄ datus fuit discipu- lis confitetur in al- tari.

Postem oris et cordis

Victima. id est sacrum victimae salutaris.

Repat. id ē ad memoriam redi- cit vel repūnat

Morit⁹. id ē eius mors repūta- tur. vt. s.e. dum frangitur

Salutē pati- tur. id ē passio re- p̄sentatur et mors facta p̄ salute po- puli.

Th̄ man⁹. vñ in passionē.

Unitatis. id ē repre- sentat

Et i ip̄a sub- audi. ostingat

manus angeli tui sancti in sublime altare tuū in cōspectu diuīme maiestatis tue ut quid deferēda in lucē depositū m̄si ut intelligatur q̄ ista fiat in eo sacerdotō. hāc igit̄ oblatōnem bñdītam per quā bñdīm̄. ascriptā p̄ quam hoīes i celo afferi- bimur. ratā p̄ quā de viscerib⁹ xp̄i cēseamur. ratōnabilē id est p̄ quaz a bestiali sensu exuamur. acceptabi- lem vt qui nobis ip̄is displicemus p̄ hanc acceptabiles eius vñico fi- lio sumus. nichil ratōnabilius ut q̄ nos iam similitudinē mortis eī⁹ in baptismo accepimus. similitudinē q̄ carnis et sanguinis sumamus ita vt t̄ veritas nō defit in sacramento et ridiculū nullū fiat a pagamis q̄ crūorē occisi homīs bibamus. si enī discipuli patiēter ferre nequiverūt quod dñs dixerat. q̄ nō manducat meā carnē rē. et si dixerūt durus ē hic sermo. q̄o ergo ferrēt ista in- credulī. credēdū est q̄ in verbis dñi vel xp̄i sacramēta cōficiāt. cui⁹ enī potētia creant p̄iūs eius vñiq̄ verbo ad melius p̄creātur. reliqua omnia q̄ sacerdos dicit aut clerus chori canit. nichil aliud q̄ laudes et gra- tiaz actiones sunt aut certe obse- cratōes et fidelū petitōes. vñ t̄ sa- cerdos dicit p̄us euangelistaꝝ verba assumens. qui pridie q̄ patere- tur rē. In h̄ ergo creat ill⁹ corp⁹.

Tē gregorii⁹ i omelia paschali
In sanguine agni xp̄i sanguis q̄ nō vere sumit⁹ olim prefigurabatur

Vid fit sanguis agni nō iam audīdo s̄ bibēdo bene dīdicā- stis qui sanguis sup vtrūq̄ postem ponitur q̄n non solū ore corporis s̄ in ore cordis hauritur. Tē hec saluta- ris victimā illā nobis mortem vni- geniti p̄ misteriū rpeat. q̄ licet resur- gēs a mortuis iā nō moritur mors illi vltra nō dñabitur. tñ i seipo im- mortaliter t̄ incorruptibilē vñēs. iterū i hoc misterio moritur. eī⁹ q̄ vbi corpus sumitur. eius caro i po- puli salutē patit. eius sanguis non iaz i manus infidelū sed fidelū i ora pfunditur. Hic ergo pensamus quale sit hoc sacramētu quod p̄ ab solutōe nra passionē vñigeniti filij